
1 
 

USNESENÍ Z 05. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČERNÝ DŮL 

ve volebním období 2018-2022 
 konaného dne 19.02.2019 v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole 

UZM č. 05/057/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje program 05. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2018-2022 tak, jak byl předložen 
včetně návrhů na doplnění. 
Pro 12, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 05/058/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí Zprávu o výsledcích jednání RM ze dne 28.01. a 11.02.2019. 

UZM č. 05/059/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod ppč. 1276/11, ostatní komunikace o výměře 68 m2 
v k.ú. Čistá v Krkonoších a ppč. 1276/12, ostatní komunikace o výměře 2417 m2 v k.ú. Čistá 
v Krkonoších od Zemědělského podniku Razová, s.p. v likvidaci. 

Pro 12, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 05/060/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje podání žádosti na SPÚ ČR o bezúplatný převod pozemkové parcely č. 924/1, ostatní 
plocha o výměře 615 m2 v k.ú. Černý Důl. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/061/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje Závěrečnou zprávu o výsledcích inventarizace k 31.12.2018 za rok 2018 tak, jak byla 
předložena, včetně srovnávací tabulky výsledků inventarizace k 31.12.2018, spolu s již schváleným 
Návrhem na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/062/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje návrh vnitřního předpisu č. 1/2019 - statut sociálního fondu, tak jak byl předložen. 

Pro 12, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo schváleno 



2 
 

 

UZM č. 05/063/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce ze sociální fondu, paní Michaele 
Hoškové, ve výši 30.000Kč. 

Pro 9, proti 4, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/064/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod ppč. 1195, ostatní plocha o výměře 515 m2 v k.ú. Čistá 
v Krkonoších a ppč. 1198, ostatní plocha o výměře 540 m2 v k.ú. Čistá v Krkonoších (spoluvlastnický 
podíl v rozsahu 2/3) od ÚZSVM. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/065/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje s odkazem na ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, přebytkový rozpočet (včetně fondů), s předpokládanými příjmy ve výši 
41.488.813,32Kč, předpokládanými výdaji ve výši 38.252.581,00Kč, financování celkem ve výši 
3.236.232,32Kč. Financování ve výši 3.236.232,32Kč bude použito k úhradě nesplaceného úvěru 
(24.000.000,00Kč) a dále se bude úvěr částečně hradit z přebytků minulých let. Závaznými ukazateli pro 
správce rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu. Příjmy a výdaje Městyse Černý Důl, uskutečněné 
v době rozpočtového provizoria, se stávají součástí řádného rozpočtu Městyse na rok 2019. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/066/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje vymezení kompetencí k provádění rozpočtových opatření Městyse: 

I.    Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady městyse k 
provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

      Na příjmové straně rozpočtu:  
- vypořádání transferů, upřesnění výše transferů  

- zatřídění a navýšení, příjmu a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama 
sobě,  

- navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), třídy 2 (nedaňové příjmy), třídy 3 
(kapitálové příjmy) a třídy 4 (přijaté dotace). Tyto prostředky nesmí rada zapojit do výdajů (vyjma 
třídy 4), ale rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů rozhodne 
zastupitelstvo.  

      Na výdajové straně rozpočtu: 
- navýšení závazného ukazatele do výše 100.000,00 Kč v období mezi jednotlivými zasedání 

zastupitelstva. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného 
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení 
přebytku nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.   



3 
 

- zatřídění a navýšení a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama sobě,  
- navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100.000,00 Kč a to jen v 

případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu městyse nebo jí přímo řízené organizace, 
v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod. V případě úhrady pokut, penále a dalších 
nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
protože výdaj musí být realizován.  

- technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet (např. zavedení 
nového paragrafu v průběhu roku). 

II. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci rady na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření rady. 

III. Zastupitelstvo stanovuje kompetenci správce rozpočtu (účetní) k provádění rozpočtových opatření v 
rámci jednoho paragrafu. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/067/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje s odkazem na ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobý výhled rozpočtu městyse Černý Důl na léta 2020-
2022. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/068/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí informace. 

UZM č. 05/069/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Chodník mezi ZŠ a MŠ“ č. ŘSD 
01/19/PPS/MS  mezi městysem (stavebník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 
4 – Nusle (vlastník pozemku) tak, jak byla předložena. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/070/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací Městyse Černý Důl 2019-2028 tak jak byl 
předložen. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/071/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje dle ustanovení § 5, odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. c) zákona 



4 
 

č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zřízení  účelového peněžního Fondu financování 
a obnovy vodohospodářského majetku Městyse Černý Důl. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 05/072/2019 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku Městyse Černý Důl tak 
jak byl předložen. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

Usnesení bylo vyhotoveno  20.02.2019 

Ověřovatelé zápisu: 

starosta místostarosta 

Bohumil Pajer Petr Kraus 


